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Olcsóbb lesz-e a pénz ?
Hogy olcsóbb lesz e a pénz ? — 

ez ma a kérdések kérdése. Legyen 
bármilyen foglalkozása az ember, egya
ránt megérzi a nehéz időket. Most 
hogy a balkáni béke nyélbe van ütve, 
kétszeresen okunk van reménykedve 
nézni affelé, hogy az óhajtott közgáz- 
dasági fellendülés várt és Ígért ideje 
elkövetkezzék.

A pénzpiaci feszültsége, ha fog is 
valamit engedni, de nagy optinizmussal 
ne nézzünk a legközelebbi jövő elé. 
Hallatszott ugyan, hogy a Német 
Bank leszállítja a kamatlábat, de mint 
azóta ismeretes, a Bank ezt a híresz
telést megcáfolta. Ellenben az Angol 
Bank négy és fél százalékról 5*j0-ra 
emelte a hivatalos kamatlábat és így 
nagy reménykedés lenne azt hinni, 
hogy az Osztrák Magyar Bank fog u 
kamatlábon enyhíteni, mikor egész 
Európában oly nyomott a helyzet. 
Voltaképpen nem is az a baj, hogy 
a vállalkozás drága hitelt kénytelen 
igénybe venni, nagyobb baj az, hogy 
egyáltalában a vállalkozás még nagy 
kamat mellett sem vehet igénybe an
nyi tőkét, a mennyit óhajtana. — 
Egész Európában évtizedek óta nem 
tapasztalt nagy pénzhiány van. Ennek 
oka leginkább a balkáni háború, mely 
az európai hatalmakat nagy hadi óvin
tézkedésekre bírta. Ha nekünk egy 
milliárdunk veszett oda (annyi, a meny
nyit a franciák fizettek a németeknek

a Sedani győzelem után hadi sarcként) 
a hadi felkészültség kiadásaira, az a 
szomorú vigasztalásunk van, hogy a 
velünk farkasszemet néző orosznak 
is legalább ennyije elfecsérlődött. És 
aztán az angol váljon nem milliárdokat 
öl nagy csutahájói építésébe? És egész 
Európa nem roskadozik a rendes és 
ren ikivüli haditerhek alatt? Emellett 
a német tőke Ázsiában gyarmato itó 
törekvésekre ment ki. S ma még e 
tőkék is bizonytalanul kielégíthesse. 
Bizonyos dolog, hogy legelőször Szer
bia, Bulgária, Montenegró kötik meg 
uj államkölcsöneiket, persze oly terhes 
kamatláb mellett, hogy a francia tőzsé- 
rek mosolygó arcza még mosolygóbb
ra válik. Csak Bulgáriának öt mil
liárd frankra van szüksége. És nagy 
Szerbia mit fog elnyelni, ha a meg
hódítóit török földet pacifikálni akarja. 
Az európai államok valamennyije uj 
renléket kénytelen kibocsájtani, hogy 
felemésztett pénztári készleteit pótolja. 
És éppen ez a nagy tőkekeresés teszi 
drágává a pénzt és lesz okozója an
nak, hogy a kereskedelem és ipar 
egyelőre kénytelen lesz tovább bőj- 
tölni.

Mivel azonban a legnagyobb tőke 
az emberi munka, egy európai jó ter
més esetén, ha a munkára a szükséges 
béke és konszolidált viszonyok meg
lesznek, — uj pénz forrása fakad min
denfelé a szorgalom és munka nyo
mán és a nehéz időket csak legföljebb 
az az ember fogja megérezni, aki eb
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ben az időben esztelenül pazarolt a 
más pénzével, vagy esztelenül na
gyobb vállalatokba bocsátkozott a tul- 
drága, kölcsönzött pénzzel.

Vidám  esetek
Az öreg Ifjú . — A ravasz G yörgy. 

Megszólítás

Hosszabb külföldi tartózkodás után nem
rég tért haza egy temesvri úriember. Az 
ismerősöknek természetesen nagy szen
záció volt hazatérte s léplen-nyomon üdvö
zölték. A sors egy >még mindig fiatal* 
asszonnyal hozta össze a korzón, aki mo
solyogva üdvözölte:

— Hogy van, hogy van ? Jól néz ki. 
És én ? Ugy-e, még mindig olyan vagyok, 
mint három év előtt ?

A messziről jót ur bókkal akart erre a 
kijelentésre ráduplázni és mosolyogva mon
dotta.

— Sőt I M int harminc év é lő it!

A kis Oyögy nagyon megveri t  húgát. 
Az anyjuknak kell közbelépnie.

— Hogy mered verni a testvérkédet !
— dorgálja meg az anyja.

— A Mari néni, mondta, — feleli a kis 
fiú.

Mari néni, aki vidékről jött látogatóba 
Oyörgyékhez és aki kissé elhervad: hölgy 
fölháborodva tiltakozik e meggyanusitás 
ellen.

— Hogy mersz ilyet kitalálni, te kis 
gonosz, — kiáltja a lölháborodás hangján

— Igenis, — szól udvariasan Oyörgy,
— te mondtad, hogy többet soha nem 
fogsz megcsókolni, ha még egyszer meg
verem Erzsikéi.

A egyik temesmegyei községben a jegy
zőhöz beállít egy atyafi.

Jogtudósok, papok, tanítók a SIROLIN „Roche“-ról:
M e U b e t e g - e lm é l .

G. R. jo g ta n á c s o s , B .-ben .
H asználtam  a S lro lln  „Roehe“-t, hatá
sával Igazán m eg vagyok elégedve.

A . M. p lé b á n o s , W .-b e n .
A  Slrolln  ,,Rocbe“ szabadított m eg engem . 
Gyermekeknek is adom a szert, hahurutosak.

B . P . I g a z g a tó ,B-ben.'(Keietporosw>raz.) F . II. ta n ító , F r .-b en .
Évek óta használom  a S lrolln  „Roche“-t 
m inden kezdődő hurut e llen . — A légző
szervek hajai e llen  a legjobbnak találtam.

A Slrolln  „Roche“-val m eg vagyok e lé 
gedve annyira, hogy m indenkinek aján
lom, akinek légzőszerv! baja v n. —

A Slrolln Roche. kellem es Izü, étvágygerjesztő és orvosilag a ján lo tt szer. 
és légzőszervek e llenállását fokozza. A gyógytárban határozottan Slrolln F

•. Erős.-f a tüdőt 
Rochót r őriünk.



— Jegy1® “*• ~  mondja, — meghalt 
a feleségem. Tessék az írást róla kiállítani.

A jegyző, aki egyúttal anyakönyvvezetö 
is, hozzá fog zz Írás kiállításához és meg
kérdezi, az özvegyi sorsra jutott embertől:

— Hogy hívják a feleségét F
— Azt már nem tudom, tekintetes jegy

ző ur.
— Nem tudja ?
— Nem én.
A jegyző faggatni kezdi az embert:
— Hát hogyan hivta kegyelmed a meg

boldogultat ?
Az ember gondolkozik egy darabig, 

azután kiböki:
— Hát csak úgy : hallod-e hé !

Steckenpferd
liliomtejszappan

■•rfraann  *  Co. Taachan Elba.
•lérhetetkn h itá tu  uép lók eltárobtáUra «• nél- 
kllAihetetlea t ie r  arc ét bőrápolásra, mit axam- 
talan eHtmerőlevéllel biionyithatonk. QyórytArak- 
ban, drogériákban, illatszer ás fodrász üzletekbe# 
SO fillérért kapható. Szintúgy páratlan hatású nőt 
kézápolószer a Bergman >Manera« luiomkréntje, 
mely tubuiokben 70 l i l l t r t r t  mindenad kephetó.

Hírek.
A folyóvizek hőfoka. Újabban több 

megfigyelést tettek a folyóvizek hőfokáról 
A gyorsan folyó vizeknél az volt a meg
figyelés eredménye, hogy a viz szélén 
csaknem olyan hőfokú a viz, mint a köze. 
pén, különösen akkor, ha a viz medre 
mély és egyenletes. A lasubb folyású vizek
nél, ha a part sekélyes, már nagyobb a 
különbség a viz szine és közepe között, 
olykor néhány fok. A viz felülete napos 
időben mindig melegebbnek bizonyult, 
mint a viz alsó része. Gyorsan folyó vizek
nél a forró égöv alatt, a mikor a viz szine 
a nap hevétől csaknem forró volt, feneke 
rendszerint hűvösnek bizonyult. Nyári idő
ben a viz legnagyob b hőfokát délután 3—4 
óra tájban éri el, míg télen 2—9 óra közt. 
Nyáron legnagyobb a különbség ugyanama 
viz hőmérséklete között a napfelkelte után 
egy órával, a mikor a leghidegebb és 8— 
10 fokkal mutatott kevesebbet a hőmérő, 
mint a délutáni órákban. Borult időben 
amikor a nap sugara nem éri a vizet, 
szintén a délutáni órákban legnagyobb a 
hőmérséklet. A tropikus égöv álló vizeinél 
azt észlelték, hogy a napi hőmérsékkülön- 
bözet csaknem elérte a 20 fokot.

Olcaó kocalkenőca házi előállítása. 
Olyan kocsikenőcsöt, a j melyet télen át 
haaználhatunk. igen egyszerűen készíthet 
bárki magának, ha közönséges faolajat, a 
melybe kevés grafitot tesz, alaposan össze
kever ugyanannyi mennyiségű faolajjal. 
Nyári használatra szánt kocsikenőcshöz a 
faolajhoz még ugyanannyi mennyiségű 
marhafaggyut is kell hozzáadni a grafiton 
kívül. Megjegyezzük azonban, hogy a gra
fitból sohasem szabad túlságosan sokat 
használni, mert különben a kenőcs hamar 
kiszárad s a kerék nemcsak nyikorog, ha
nem könnyen meg is oyuladhat. Ezen 
kenőcsőket mindig hig állapotban kell hasz
nálni, használat előtt pedig őket mindig 
fel kell keverni.

Őszibarackot m agról term elni is
lehet, azonban e célra a legnemesebb gyü
mölcs magjít használjuk fel s mindjárt 
oda helyezzük el a magot a hol a jöven

dő fát akarjuk növeszteni. Ily magról ne
velt fa nem kap mézgafolyást a levelei 
nem kapják meg a fodrosodást sem, mert 
a fa üde buja fejlődést mutat a ezzel min
den betegségnek jobban ellenáll. Minde
nesetre a mag elültetése előtt a talajt ép
pen úgy elő kell készíteni, mintha facse
metét ültetnénk el, noha megjegyezzük, 
hogy a magról nevelt fa nem oly Igényes 
a talajr a nézve, mint a csemeték szoktak 
lenni.

Hogy lehet ■ jó l h izla lt sertés h u s it
m egismerni F Habár az iny a jó sertéshús 
legjobb bírálója, mindamellett meg lehet 
ismerni a fiatal sertéshúst már nyers állapot
ban arról, hogy bőre sima, vékony. Sza
lonna- és hájolvasztásnál alig adnak valami 
kevés töpöityüt (pörcz). |ól hízott disznók 
telt husuak, úgy hogy a zsírréteg eltávolítása 
után szép pecsenyehushoz jutunk, mely 
nem kövér. Oly sertések, melyek csak bur
gonyával, moslékkal és kukoriczával, tartat
tak s semmi tejet nem kaptak, vizenyős, 
izetlen húst szolgáltatnak s szalonnájuk 
majdnem a csontoknál kezdődik. A ser
téseket álla ában inkább száraz mint ned
ves takarmányon tartsuk, keverjük a bur
gonyát jól takarmányliszttel, darával vagy 
vérliszttel, hogy a sertések az eleséget jó 
élvágygyal fogyasszák. Külföldi eleségek 
rendszerint valami kellemetlen mellékizt 
kölcsönöznek a húsnak, mi tisztátalan hal- 
taka rmányliszt fogyasztásánál is megszokott 
esni. Jól takarmányozott sertés szalonnája 
fehér, mint a kréta, húsa világos szinü s 
oly gyenge, mint a csibehus. A szerb- és 
magyarsertés, mely rendszerint túlnyomó 
részben kukoriczával lesz hizlalva, sárgás 
szinü szalonnát szolgáltat.

Csodás szüreti eredm ény. A termés 
biztos fokozása legcélszeszerübben állati 
trágyákkal érhető el és nevezetesen a 
kőbányai szárított hízósertés trágya biso-

Ne féljen  
a kolerától!

mert a

szavatolt valódi borpárlat
R T biztos hatású óvszer,

„A D R IA T IC A ”
Cognac-lepároló Részvénytársaság,

FIUME ‘
kitűnőnek elismert különlegessége.

Kapható minden gyógyszertárban, dro- 
gériában és jobb csemege kereskedésben.

nyúlt és olcsónak. — A szárított sertés. 
trágya a legdusabb állati táplálék alommen
tes trágyája és igy egész menynyiségében 
trágyaanyagokat tartalmaz. Száraz állapotba 
van hozva, s igy vasúton, mint kocsival a 
helyszínre zsákokban olcsón szállítható és 
kényelmesen elszórható. A szárított kőbá
nyai hizó sertés trágya csodás eredménye
ket szolgáltat nemcsak kalászos és kapás 
növényeknél, de szőllő, dinnye gyümölcsös- 
és konyhakertek termését több, mint két
szeresre növeli. A kőbányai szárított hizó 
sertéstrágya hatása mindig teljesen biztos. 
Kimaradhatatlan és gazdaságossága abban 
rejlik, hogy mindaz, amit a növény rögtön 
az első évben belőle fel nem használ, kész
letként megmarad a földben. Mintegy 
elraktározva, ebből magyarázható a szárított 
sertéstrágyának sokszorosan bebizonyoso
dott három éven át tartó utóhatása. — 
Sokszorosan megfigyelték, hogy a kőbá
nyai szárított sertés trágya a növényt me
gerősíti és igy ellentállóvá teszi mindenféle 
növényi betegséggel szemben. A kőbányai 
szárított hizó-sertéstrágya foszfor sav, káli 
és nitrogén tartalmánál fogva teljes trá
gyaanyagokat tartalmaz. És épp e szerves 
trágyaanyagok tenyészágyai azoknak a bak
tériumnak, amelyek a levegő nitrogénjét a 
a növény számára megkötni képesek, ilyen 
módon a gazdák ingyen jutnak a szükséges 
nitrogén trágyához. A szárított kőbányai 
hizó sertéstrágyát egyes-egyedül a Buda
pest Kőbányai Trágyaszáritőgyár, Bosányi 
Schietrumpf és Társa, Budapest, IX. Úllői- 
ut 21. gyártja. Tizenöt éves tapasztalat és 
a gazdák elismerő levelei alapján az a 
legelőnyösebb terméseredményekről szá
mol be és a levelek másodlatát közjegyzői
leg hitelesítve kívánva ingyen meg is küldi 
bárkinek, a ki ezért a gyárhoz fordul.

Szüret előtt. Most, mikor tőkén érik 
a gerezd, most gondoskodik a gazda bor
présekről és szőlőzuzókról. Hála Istennek, 
ma már igen praktikus és olcsó eszközök 
állnak a gazda rendelkezésére. Blchert 
Rudolf-Melichár Ferenc Express nevű szőlő 
és gyümölcs sajtói és szülőzuzői régi ked- 
venczei a szőlőtermelőknek. A legtökéle
tesebb kivitelben, legkitűnőbb anyagból, 
olcsó árak mellett kaphatók ezek. Magyaror
szági vezérképviselő: Szűcs Zsigmond 
Budapesten, VI, Teréz körút 26, ahová 
bizalommal fordulhat minden gazda és 
ahonnan készséggel küldenek mindenkinek 
árjegyzéket. Az Express nevű prés és zúzó 
egyszerű, könnyen kezelhető, nagy munkát 
teljesít és olcsó. Kérjen árjegyzéket.

A vasárnapi munkaszünet. A 
kereskedelemügyi minisztériumban el
készült az uj vasárnapi munkaszünetről 
szóló törvényjavaslat, amig azonban 
törvényerőre emelkedik, a m iniszter 
rendeleti utón fog intézkedni, hogy 
a jelenlegi állapot megszűnjön. Az uj 
rendeletben kötelezni fog ják a ható
ságokat, hogy ne csupán a dolgoztató 
céget, hanem a dolgozó tisztviselőt 
is büntessék meg, hacsak a tisztviselő 
nem bírja igazolni, hogy munkaadója 

parancsára végezte avasárnapi munkát,



M egren d szab ilyozott l ó t a r t o k .

A ko'era elleni védekezés sok üdvös 
do lgot hoz felszínre, ezek közt van 
a aótnrtók megrendszabályozása is. 
Ugyanis rendeletet adtak ki, amelyben 
a kávésok, vendéglősök, kifőzök utasít- 
tatnak, hogy 8 napon belül átlátszó 
üvegből készüli zárt sótartókat, bors 
és paprikaszórókat alkalmazzanak. No 
igen, mert nem minden ember barátja 
a kéz mosogatásnak és vannak sokan 
mégis, akik nem poros sóval szeietik 
a levest.

Lótrágyával gyógyította magát.
Rieger M ihály bajai lakó megszurkálta 
a saját leányát, Katz Lajosnét. A 
szerencsétlen asszony a vérzést úgy 
akarta elállitani.'hogy a sebet betapasz- 
lotta lótrágyával. Ez által azután 
a különben sem nagyon súlyos te r
mészetű sérülés vérmérgezésbe ment 
át és a szerencsétlen asszony ir tó 
zatos szenvedések között halt meg a 
baj ai vár. kórházban.

A piaci kofák alkonya. A ko r
mány komolyan fog la lkozik  a meg
élhetés olcsóbbá tételének nehéz p ro b 
lémájával. A többi közö tt olcsó piacot 
akar a fogyasztóközönségnek biztosí
tani, A kormány minden város határá
ban óriási állami konyhakertészetet 
és gyümölcsöst szándékozik létesíteni, 
melynek művelését kertészek vezetése 
mellett rabokkal és if jú k o r i bűnösökkel 
végeztetik. Tehát olc sóbb lesz a mun
ka, kevesebb a kiadás, s igy olcsóbbon 
adhatja az állami vagy városi kerté, 
szét az összes élelmicikkeket. Továbbá 
megszüntetik a piaci kofáskodást pia
con, nyilt helyen újból eladó meg nem 
jelenhetik. Csak termelő árulhat, aki 
hatósági bizonyítvánnyal igazolja, hogy 
a saját terményeit árulja. Nagyon szi
gorú lesz az erre vonatkozó törvény.

B .  B o d r o g  v m .  á l l a t e g é s z s é g 

ü g y e  s z e p t .  28. Lépfene : Kula, Óver- 
báiz, Szenttamás, Palánka, Ujpalánka 
Tiszakálmánfalva, Bezdán, Boldogasz- 
szonyfalva, Zsablya, Gara, Újvidék; 
vesz ettség : Gara, Obecse, Felsőka- 
bol, Sajkáslak; rühkór: Monostor- 
,zelf> Jánoshalma, Felsőszentiván, 
Pincéd, Bácskeresztur, Ofutak, Új
vidék ; sertésorbánc : Gombos, Já
noshalma (23 udv.), Szilberek, Bács- 
kossuthfalva, Csantavér, Kishegyes, 
Topolya, Nemesmilitics, Szabadka; 
sertésvész : Ovtrbász, Ujverbász, Pet- 
röc, Temerin, Zenta, Zombor 1 — 1, 
Pincéd, Jánoshalma 2 - 2 ,  Ada, Saj- 
kásgyörgye 3—3, Borota 4 ,  Bácsordas 
■ Palánka 9 Szépliget, Kölpány 10—

> Uunabökény 16, Bulkeszi, M ilitics  
21— 21 udv.
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KÓBOR TAMAS
KOZMA ANDOR
az Írók és újságírók szine-java írják a leg
jobban szerkesztett, teljesen független 
legelterjedtebb és legynagyobb magyar 
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Budapest, Vlt. kér., Rákóczi-út 54. szám I

M ezőgazdák t

Mentsétek meg barmaitokat
B a rth e l- fé le  ta k a rm á n y m é s z

Íó*lása által, c s o n tlá g y u lá s  és csonttörékenységtől, mely 
sványszegény takarmány folytán, állatorvosok kijelentése sze

rfut, tavasszal okvetlen bekövetkezik.
Megóvás céljából naponként néhány deka többet használ, 

mint a betegség kitörése után ugyanannyi kilogramm.I 
Szükséglet félévre egy teliéinek o —7 klgr., egy sertésnek

3 - 4  klgr.
Tanácsadás takarmánymész és lenti betegségek tekintetében 
kívánatra ingyen. Költség csekély, hanton .ezerszeres I 

•  kilón próbacaomag K 2,— szállítva bécsi gjlár raktárától
50 klgr. K 11.—, Budapestről szállítva.

Barthel M. & Tsa. Bécs
X|1, Slccardsburggasse 44.

Magyar levileiéi. Magyar lovtlaréi.

LeghözelettUz flpoHóOant
Az egész ország 

kacag és nevet!
Falrengetfi a tapsorkán!

Mundi
Rosenkranz

nászuton.
Az idény legkaczagtatébb bohózatai

Mindenki nevet, mulat! 
A legsavanyubb ember 

vigad e képnél!
Mulassunk!

Ki ne emlékeznék a régebb generáció
ból arra az egyedül álló sikerre, melyet a 
Folies-Caprice-ban

ért el? Több éven kesztül ez a bohózat 
volt a fővárosi és vidéki közönség leg
kedveltebb darabja, az emberek tízszer is 
megnézték és egy órán keresztül harsogott 
a terem a kacagástól I Több mint

ezerszer ment a bohózat a Folies-ban!
Ilyen sikert soha darab még fel nem tudott 
mutatni. Stelnhardt és R ó tt ebben a 
bohózatban aratták legnagyobb, maradandó 
és egész Európában elismert sikerüket.

most már meg van örökítve az uj nemze
dék számára is I A világhírű Vltoscope- 
gyár filmre dolgozta fel a bohózatot, sőt 
kibővítette egy feledheletlen esküvői és 
Vasúti jelenettel. A főszerepeket H ernfeld , 
az ismert berlini kómikus és a Herrenfeld- 
Theaier igazgatója a H anny W elsse  
(Egy test két lélek szobalányát játszotta) 
a legszebb berlini színésznő játszák I

Azonkívül legközelebb ion : 
P o m p e j i  v é g n a p j a i  és a 

F  e d  á  k  s o r o z a t ,



Johann M aria Farina Gegenüber dem Rudolfsplafz
csakis ez a valódi

kölnivíz, kölniviz-pouder és kölniviz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.

Ne tessék elfogadni
Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az eredeti és egyedid 
valódi de s o k s z o r  u t á n z ó i t  J O H A N N  M A R IA  F A R IN A  O e g e n ü b e r  d e m  
R u d o l f s p la tz .  A k k o r  sem  k e l l  e l fo g a d n i helytelen és utánzóit k ö ln i -  
v z e t ,  k ö ln iv iz - p o u d e r t  és k ö  In iv iz js z a p p a n t ,  ha az it t  jelzett e r e d e t i  
k é s z í tm é n y  nem volna kapható az Ö n lakhelyén, m ert a v i lá g h í r ű  c é g  

magyarországi képviselete:

H olczer Em il Zo ltán , B udapest, V i l i .  kér., S z ig e tv r i-u . 16. sz.
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az

eredeti m inőség.

igazi I
„Wí|mr Hinguir-Kirllj" Budipeit, Jiziif-kOrut IS

Különleges hangszerei a következők: 
Varázsfuvola, ajándékkal 4 korona
Csodarézlrom blta vastag rézből 6 korona
Tündérharangok, 15 csengő, 8 korona
d á n o s  v itézt fuvola  1 és 2 korona
Varázshegedü, felszereléssel 6 korona
logásztárogató b illen tyűkke l 16 korona
Éneklőgép, amerikai, tölcsér n é lkü li

Saját javító szakműhelyek!
A  m illánó i, párisi és lo ndon i k iá llításon a cég az 

első dijakkal le tt k itüntetve.
Fényképes árjegyzék ingy i 

ó v á s ! Ü g ye ljünk  a >Wágner« név
házszámra.

i !
vre és a 15-ö-

Őszi ültetésre ajánlom  a következő

10 legszebb
legbőterm öbb és legnemesebb

szamócafajt.
24 A lbert szász k irá ly . Rendkívül bőtermő fajta

melynek gyümölcsei óriás nagyság, kitűnő tartósság 
és fölséges illatos zamattal tűnnek k i. Ezen kiválóan 
becses fajtát már évek hosszú sora óta kultíválom 
kiterjedt mértékben és mint a legjobbak egyikét különö
sen ajánlom. Minden évben rendkívül bőtermőnek é 
ellenállóképesnek bizonyult.

39. Laxton Noble. Oyümölcset igen nagyok, fo r
májuk szép, zamatuk pompás illatos borízű. Húsúk 
tömör, ragyogó skarlátvörös.

44. S harp less, a nyári hőségnek kitünően ellentálló 
elit-fajta. Qyömölcse igen nágy, igen nemes I

3. Kajszinbarack. Középkorai, igen nagy, kajszin- 
erű Ízzel.

La40. Koyal Sovereigne. Egyike a legpompásabb 
aizton-féle tenyésztéseknek Szivalaku. igen nagy

ingen finom.
31. Competlto. Késői; óriás gyümölcsü, kiváló jó
22. K a iser m agonca. Az »Albert száaz kirá y, 

tulajdonságaival bir : roppant nagy ás kitűnő tartó
sága fölülmúlja azonban korai érésével.

41. Sensation. Késői, roppant nagy, igen finom
46. Győző, a  legkoraibbak, legnagyobbak és leg

jobbak egyike, a mellett ingán dúsan termő.
90. Deutsch Evern. — Valamennyi legkoráb

bika. I. rendű elite-faj, gyümölcse nagy kerekded, 
szivalaku, finom és zamatos.
100 drb. K 5 50. 500 drb K 2 0 , -

1000 drb. K 38 —
A legtermékenyebb, egész éven át gyümölcseiéi meg

telt szamócafaj az uj remontáló

La perle.
gén bőtermfl, gyümölcse meglehetős, nagy finom, 

illatos zamattal.
mö drb. K 7.50, 500 drb. K. 3 5 . -  1008 drb. K 6 0 . -  
Az összes növényküldemények bérmentetlenöl mennek.

fflü h le  fcrpád,
udvari szállító, kertészeti telepe

Tem esvár.

Magyar Királyi Folyam- és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság menetrendje

Vukovár-U jvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételével 

Lefelé : Felfe lé:
ind. 4 00 reg. Vukovár, vasút érk 650 este

> 410 , Vukovár, város , 635 »
» 4.50 , Bácsujlak * > 535délu
» 5.05 , Opatováoz * » 5.10 ,
> 5.30 » Dnnabökény > 430 »
> 5.55 , Sarengrád » 3.55 >
» 6.25 > lilok > 3.20 .
> 6 35 , Palánka , 3.05 ,
> 7.20 , Susek Koruska , 1.55 ,
> 7.30 , Bánostor , 1.40 ,
» 745 , Cserevic » 1.25 ,
> 8.00 , Ófutak > 1.10 ,
» 8 10 > Beocsin , 1.00 >
« 8.45 > Újvidék , 12.10 ,

Ladik-állomás.

IN G Y E N
,  m '8 k»Pl”  ktr. szü li,ré ti intézel tó? ,  
'  b lbájínak magyar nyelvű utultáat arra 

„é rve  hogy mily módon óvhatja mag 
nejét a lúlnagy gyermekáldás elán 

Eredm#ny blvtoritva. KöitönA |«r<| 
tzeruAmra Prau A. Kauoa.
^Berlin SW3t5.Llnd«nat.si,

> lehet henwtsid 
. .  g .^-'kdojM lílB nm W sá^

'ujümölcsfaalanyekal 

Gyümölcs és Sélányfákat 
Sima g yö ke re s  és o lló n  .

5ZÖLÖVE55ZÖKET.
Árjegyzéket ingyen küldeneljs

FISCHER«T^
faiskolák és szölöoltványlelepek

Tuldjdonpjoktifj.IMBR05I M . i t f iu h e r l .  ö rö k ö is r i.

A fájdalom 
csillapító

szerek már sokszor megkímélték az embert na 
gyobb operácziók alávetésétől.

A  prágai házikenőcs (Zugsalbe) megbíz
ható szernek bizonyult 40 év óta. Megóvja < 
sebeket, enyhíti a gyulladást és fájdalmat, hősi- 
tőleg, hat, a behegedést előmozdítja.

, Pó«f»l kQldé* naponkint.
I doboz /0  fill. —3 k. 16. f.
előzetes postai beküldés elle
nében 4 doboz, 7 kor. ellené
ben 10 doboz bérmentve kül
detik Ausztria-Magyarország 
minden állomására. FIQYEL- 
Nl tessék a szer készítő nevére

az árra és védjegyre. Valódi csak 70 fillér, 
a Frigmr, cl él kir. udvari aZállltó 

gyógyszertára a .fekete sashoz.
Prag, Kleinseite, Neruda-utca sarkán, 203. s íim . 
Raktárak Ausztria-Magyarország Jgyőgytáraiban,

Nyomatott a kiadótulajdonos: CseinTcsek Iliire könyvnyomdájabarT Paíánkán


